Prefeitura do Município de Araraquara
Gabinete do Prefeito

OFíCIO N° 1899/2011

Ao
Excelentíssimo Senhor
ALUISIO BRAZ
MD. Presidente da Cãmara Municipal
Rua São Bento, 887 - Centro
)4801-300- ARARAQUARA/SP

< Senhor Presidente: z
-~
,~
OUl
IOIIl
COl
o o Z

OI III ComZz

Em J I de outubro de 2011.

os nossos cumprimentos, reterindo-nos ó

III Indicação nO 860/11, de autoria do Vereador TENENTE SANTANA, levamos ao
OI conhecimento desse Legislativo que, conforme manifestação da Gerência de1« o:: Planejamento da Secretaria Municipal de Trãnsito e Transportes, a solicitação (}O«C não poderá ser deferida. Aponta em seu parecer técnico, que a via pública já
u< possui uma abertura no canteiro central na distãncia de 50 metros do local_1Il

indicado, não havendo, portanto, necessidade de atingir o seu final paraCO::

Zlll realizar a conversão ou travessia.
 ->

Ademais, esclarece o Senhor Secretário, que a
abertura pretendida possibilitaria o acesso pela contramão pela Avenida
Carolina Amaral para adentrar na via pública conhecida como Rua "E" do
loteamento, advindo acidentes e outros riscos ao tráfego.

Certos da compreensão, colocamo-nos à
disposição para o que for necessário.

Atenciosamente,

MARCELO fORTES BARBIERI
Prefeito Municipal

ee.(G. J5.72B{111